1

令和３年度愛媛県地域公共交通活性化セミナー 開催結果

令和３年 10月 25日（月）13：30～15：35

                     オンライン開催

１ 開会

２ オリエンテーション

○愛媛県地域交通活性化推進会議の松村暢彦会長から今回のセミナーの趣旨に

ついて説明。

３ 講演

  （１）「まちと暮らしを元気にするモビリティ戦略－ＭａａＳ概論」

      国立大学法人福島大学 准教授 吉田 樹 様

  （２）「モビリティ革命と交通まちづくり～ＭａａＳが都市をかえる」

      一般財団法人計量計画研究所 理事兼研究本部企画戦略部長

牧村 和彦 様

○今後の施策や取組みに生かすため、講師の方々から、国内及び海外の先進

事例や、ＭａａＳ（マース）をはじめとする交通やまちづくりなどでの新

たな動きについて理解を深めた。

４ 情報共有

「南予観光型ＭａａＳ実証実験の結果について」

ＫＤＤＩ株式会社 地方創生推進部マネージャー 小泉 安史 様

   ○昨年実施された南予観光型ＭａａＳ実証実験の結果について情報共有を行

うとともに、今後の取組みについて、講師の方々からアドバイスをいただ

いた。

５ 閉会

※出席者

 愛媛県地域交通活性化推進会議委員及び愛媛県地域公共交通網再編協議会委員等

 ５５名が参加。